# Vierte Satzung zur Änderung der Satzung über die Qualifikationsvoraussetzungen für das Studium an der Hochschule für Musik Nürnberg (Qualifikationsvoraussetzungssatzung – QualS)

#### Vom 17. Januar 2024

Aufgrund von Art. 9 in Verbindung mit Art. 80 Abs. 1 und Art. 84 Abs. 2, 3 des Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBI. S. 414, BayRS 2210-1-1-WK), das durch § 3 des Gesetzes vom 23. Juni 2023 (GVBI. S. 251) und durch § 2 des Gesetzes vom 24. Juli 2023 (GVBI. S. 455) geändert worden ist, und der Beschlussfassung des Senats der Hochschule für Musik Nürnberg vom 15. Januar 2024 erlässt die Hochschule für Musik Nürnberg folgende Satzung:

## § 1 Änderungen

Die Satzung über die Qualifikationsvoraussetzungen für das Studium an der Hochschule für Musik Nürnberg (Qualifikationsvoraussetzungssatzung – QualS) vom 9. Februar 2021, in der Fassung der dritten Änderungssatzung vom 29. November 2023, wird wie folgt geändert:

- 1) § 1 Absatz 1 Satz 1 Nummer 2d) wird gestrichen.
- 2) § 2 Absatz 7 wird gestrichen.
- 3) § 2 Absätze 8 bis 10 werden zu § 2 Absätze 7 bis 9.
- 4) § 18 Satz 2 Nr. 28 wird gestrichen.
- 5) § 18 Satz 2 Nr. 29 bis 31 werden zu § 18 Satz 2 Nr. 28 bis 30.

§ 2

### Inkrafttreten

Diese Satzung tritt zum 17. Januar 2024 in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule für Musik Nürnberg vom 15. Januar 2024 und der Genehmigung des Präsidenten vom 17. Januar 2024.

Nürnberg, 17. Januar 2024

## Prof. Rainer Kotzian

Diese Satzung wurde am 17. Januar 2024 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde am 17. Januar 2024 durch Anschlag in der Hochschule bekanntgegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 17. Januar 2024.